
С Е В Е Р О ЩОРС КИЕ 

Для О В Н О В придет « в р е м я 
больших свершений» . Разре-
шатся п р о б л е м ы , сдвинутся с 
м е р т в о й точки м н о г и е дела , 
на к о т о р ы е вы у ж е махнули 

р у к о й . Звезды сове-
т у ю т в а м п р и н я т ь 
м е р ы п р е д о с т о р о ж -
ности при подписании 
важных д о к у м е н т о в . 

Б л и з к и е д р у з ь я с д е л а ю т 
ж и з н ь ТЕЛЬЦОВ н е о р д и н а р -
ной, з а п о м и н а ю щ е й с я . С л о -
ж а т с я в ы г о д н ы е условия для 
заключения сделок . В р о м а н -
тических увлечениях д а л е к о 

Э н е р г и я п о м о ж е т Л Ь В А М 
преодолеть все препятствия и 
с л у ж е б н ы е неприятности, при-
чиной которых станет кто-то 
из коллег . Н е вмешивайтесь 
в л ю б о в н ы е разногласия р о д -

с т в е н н и к о в и д р у -
зей . У в е р е н н о с т ь в 
с е б е м о ж е т привес-
ти к катастрофе. 

>-14-
А у 

С Т Р Е Л Ь Ц А М судьба м о ж е т 
подарить о д у х о т в о р е н н у ю л ю -
бовь, о к о т о р о й вы мечтали 
долгие г о д ы . Сделки, заклю-
ченные на этой неделе, не б у -

дут прибыльными. Проана-
лизируйте ситуацию 
- и тогда у ж е с м о -
ж е т е воспользовать-
ся результатом. 

Результаты 
тиража № 395. 
состоявшегося 5.052002г. 

Следующий 396-й тираж состоится 
12 мая 2002 года. 

Призовой фонд составил 53.751.682 рубля 

У У не заходите . Н е ув -

I И лекайтесь соблазни-
т е л ь н ы м и п е р с п е к -

Д л я Б Л И З Н Е Ц О В н е д е л я 
перспективна в отношениях с 
б л и з к и м и и л ю б и м ы м чело-
в е к о м . Э т о х о р о ш е е в р е м я 
для о б щ е н и я с л ю д ь м и , о б -

л а д а ю щ и м и авторите-
т о м и в л а с т ь ю . П о -
т р е б н о с т ь в у д о в о л ь -
ствиях р е з к о в о з р а с -
тет к в ы х о д н ы м . 

П р е к р а с н о е в р е м я для тех 
Р А К О В , к т о занят интеллекту -
альной д е я т е л ь н о с т ь ю . В о з -
м о ж н ы в ы г о д н ы е п р е д л о ж е -
ния. Н е о б с у ж д а й т е свои у с -
пехи с б л и ж н и м и , л у ч ш е за-

ручитесь их п о д д е р ж -
к о й для т о г о в р е м е н и , 

^ к о г д а м о г у т в о з н и к -
нуть т р у д н о с т и . 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

Трезвый расчет и четкое пла-
нирование обеспечат Д Е В А М 
стабильность в течение неде-
ли. Э т о п о м о ж е т п е р е ж и т ь 
п е р и о д с о м н е н и й . Н е стоит 

проверять партнера на 
искренность чувств -
э т о м о ж е т с ы г р а т ь 
с у д ь б о н о с н у ю роль в 
личной жизни . 

И н т е р е с н ы е з н а к о м с т в а в 
начале недели м о г у т карди-
нально и з м е н и т ь ж и з н ь ВЕ-
С О В . З в е з д ы п р е д в е щ а ю т 
встречу с о старой л ю б о в ь ю . 
Поездки лучше отложить из-

за риска для здоровья. 
Избегайте материаль-
н о й з а в и с и м о с т и о т 
объекта своей любви. 

П о с л е ч е р е д ы п р а з д н и к о в 
С К О Р П И О Н А М т р у д н о б у д е т 
настроиться на рабочий лад. 
В с е р е д и н е недели в а ж н о не 
упустить то , что с а м о идет в 
>уки. В отношениях с л ю б и -

м ы избегайте р о л е й и 
м а с о к - э т о м о ж е т 
и м е т ь для вас р о к о -
вые последствия. 

Н е д е л я ч р е в а т а э к с т р е -
м а л ь н ы м и с и т у а ц и я м и , к о т о -
р ы е изменят ж и з н ь К О З Е Р О -
ГОВ к л у ч ш е м у . Опасайтесь 
и н т р и г , ш а н т а ж а и п р е д а -

тельства л ю д е й , к о т о -
ф ы м п р и в ы к л и д о в е -
р я т ь . У с п е х в д е л а х 
б у д е т зависеть от о с -
в е д о м л е н н о с т и . 

В О Д О Л Е И п о л у ч а т з н а к 
с у д ь б ы , к о т о р ы й п о д с к а -
ж е т , как ж и т ь д а л ь ш е . Н е о -
ж и д а н н ы й к о н ф л и к т м о ж е т 
о с л о ж н и т ь с и т у а ц и ю в с е -

м ь е . Вас о д о л е е т 
ж е л а н и е о д н и м м а -
х о м и з б а в и т ь с я от 
п р о б л е м - не с п е -
ш и т е , п о д у м а й т е . 

Р е д к о е о б а я н и е п о м о ж е т 
Р Ы Б А М з а в о е в а т ь н е м а л о 
с е р д е ц . Завершить дела с м о -
ж е т е , если о с т а н е т е с ь урав -
н о в е ш е н н ы м и с п о к о й н ы м . 
У м е р ь т е р а с т о ч и т е л ь н о с т ь , 

с а м о е в р е м я д л я 
з а б о т о с е м е й н о м 
б ю д ж е т е и р е ш е н и я 
ж и л и щ н ы х п р о б л е м . 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 

Сумма 
к выдаче, 

руб. 
1 8, 5. 85, 67, 4, 89, 56, 11 2 49.552 32.209 

2 
10, 34, 32. 45, 61. 20 , 87, 35, 

84, 37, 14, 53, 3, 22, 41, 65, 81, 
2, 73, 7, 57, 26, 6, 52, 16, 79, 

74, 18, 88, 62, 13 

2 84.947 55.216 

3 
30, 60, 63, 68, 90, 80, 48, 40, 
54, 70, 38, 83, 15, 25, 77, 36, 

28. 76, 24, 1, 21, 33 
1 269.050 174.882 

4 39 3 89.666 58.283 
5 12 3 117.983 76.689 
6 55 4 99.105 64.4» 
7 44 8 49.552 32.209 
8 43 10 42.474 27.608 
9 27 10 42.473 27.607 
10 23 25 10.214 6.639 
11 9 35 2.323 15» 
12 86 66 7.936 5.158 
13 46 141 3.514 2.284 
14 17 188 2.259 1468 
15 47 363 1.170 760 
16 71 725 586 381 
17 31 850 499 324 
18 69 1772 240 156 
19 82 2040 221 144 
20 19 3232 219 142 
21 42 5648 188 122 
22 64 9115 185 120 
23 66 12453 183 119 
24 72 25063 180 117 

Р о з ы г р ы ш автомобилей 19 172.000 111.800 
В призовой фонд джек-пота 2.316.997 
В призовой фонд "Кубышки" 695.099 

Невыпавшие числа 29, 49, 50, 51, 58, 59, 75, 78 
Автомобили ВАЗ-2110 вышрали билеты, номера которых оканчиваются на 7 1 9 0 9 . В 10 туре разыграно 25 
тарелск Н Т В + по цене 10.214 рублей.В 11 туре разыграю 35 мобильных телефонов по урне 2 .323 рубля. 

13 МАЯ 
ОРТ 

06.00 Доброе утро. 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Мишень для дезертира. Дело 

2001 года. 
10.45 Поле чудес. 
11.50 Библиомания. 
12.15 «СПАСТИ РЯДОВОГО РАЙАНА». 
15.15 Приключенческий фильм «ПОТЕР-

ПЕВШИЕ КОРАБЛЕКРУШЕНИЕ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 С легким паром! 
19.00 Жди меня. 
20.00 Русская рулетка. 
21.00 Время. 
21.35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: НА-

ЧАЛО ВЕКА». 
22.40 Независимое расследование. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 На футболе. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести -
Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
Дежурная часть. 
08.30 Афиша. 
Дорожный патруль. 
Экспертиза РТР. 
08.10 Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
Федерация. 
Хронограф. 
Экспертиза РТР. Дайджест. 
«Человек с «Кон-Тики». Док. 
фильм. Часть 1-я. 
«МЕЛИССА». 
«СЕТЬ». 
Моя семья. 
Что хочет женщина. 
«СИБИЛЛ». 
«ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 

РУЗЬЯ-З». 

22.45 Дорожный патруль. 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести - Мос-

ква. 
23.30 «Российско-Германский моло-

дежный форум». Церемония 
открытия. 
Наше кино. «ДЕНЬ ПОЛНОЛУ-
НИЯ». 
Дежурная часть. 

05.50, 

06.00, 
06.10 
06.15, 
06.25 
06.30, 
06.40 
07.10 
07.20, 
07.25, 
07.40 
08.15 
08.40 
09.10 

10.05 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
16.25 
17.20 

00.20 

02.20 

06.00, 

06.05 

08.50, 
11.30 

12.20 

13.50 
14.20 
15.40 
16.30 
16.40 

18.35 
19.40 
20.50 
22.35 
23.05 
00.30 

о т о ПIО 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 

,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
10.25 «СЫЩИКИ». 
Русский Ван Дамм. Профессия 
- репортер. 
«МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗМЕНИТЬ 
НЕЛЬЗЯ». 1 серия. 
Вкусные истории. 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
Вкусные истории. 
Мир кино. Боевик «ГРЯЗНАЯ 
РАБОТА». 1 серия. 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕГЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ П0М0ЩЬ-3». 
Гордон. 

19.00 
19.50 
20.35 
20.55 
21.55 

Футбол. Чемпионат России. 
«Шинник» (Ярославль) - «Тор-
педо» (Москва). 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
Местное время. Вести - Москва. 

;ЕИКА, 12». «ОПЕРАЦИЯ 
«ЗЕЛЕНЫЙ ЛЕД». 

08.00 
08.05, 

08.30 
10.00 
10.15 
10.40, 

11.35 
11.45 
12.40 

12.50 
13.05 

13.20 

14.15 

00.00 
Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 
Новости культуры. 
«МОЛОДО-ЗЕЛЕНО». 
Концертино. 
Магия кино. 
17.35 Фильмы-лауреаты наци-
ональной премии «Лавровая 
ветвь». «Горбачев. После Им-
перии». Док. фильм. «Личное». 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Тем временем. 
М/с «Приключения Болека и 
Лелека». 
Вместе с Фафалей. 
Тесные врата. Владимир Ам-

«Мертвые души». Читает Ми-
хаил Ульянов. 

14.30 «ЗАКОН ПУСТЫНИ». 
15.30 А1та Ма1ег. 
16.10 М/ф «Три банана», «Сказка про 

лень». 
16.35 Наедине с Петром Великим. 
17.05 Цитаты из жизни. Наталья Ба-

совская. 
18.50 Век Русского музея. 
19.15 Сценограмма. 
19.45 Зубин Мета и Берлинский фи-

лармонический оркестр в кон-
церте «Петербургская белая 
ночь». 

20.45 М/с «Рекс». 
21.00 Театральная Россия. Н.В. Го-

голь. Спектакль «ЖЕНИТЬБА». 
23.30 Вокзал мечты. 
00.25 Ночной полет. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
Профилактика с 06.00 до 18.00. 

18.00 События. Время московское. 
18.15 Мода поп-зЮр. 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Наше кино. Детектив «УТРЕН-

НЕЕ ШОССЕ». 
22.00 События. Время московское. 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.10 События. Время московское. 
00.30 Петровка, 38. 
00.50 Телебукмекер. 
01.05 Поэтический театр Романа Вик-

тюка. 

Премьер-Лиги. «Сатурн-РЕМ IV» 
(Московская область) - «Торпе-
до-ЗИЛ» (Москва). 

21.00 Мир кино. Фильм ужасов «КРОКО-
ДИЛ-2: СМЕРТЕЛЬНЫЙ ТАНЕЦ». 

23.05 «ЛВДИ БОСС». 
01.00 Ночной музыкальный канал. 

ТИТ 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
08.50 Глобальные новости. 
09.00 «МЕХИКО СИТИ». 
11.00 М/с «Сказки о фее Амальке». 
11.15 Из жизни женщины. 
11.45 Телемагазин. 
11.50 «Сегоднячко» за неделю». Дай-

джест. 
12.50 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 Телемагазин. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Приключения принцессы 

Нери». 
15.30 Дикая Америка. 
16.00 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТ-

РА-КЛАССА». 
17.00 «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ДОКТОР ФИТЦ». 
20.30 Сегоднячко. 
21.25 Глобальные новости. 
21.30 Комедия «АГЕНТЫ КГБ ТОЖЕ 

ВЛЮБЛЯЮТСЯ». 
23.40 Музыка на ТНТ. 
23.55 Глобальные новости. 

Разрешение * № 164А/001 /РЛ013 от 03.10.96г. вы д. ФИЛИ РФ. 

С о л н ц е - в о с х о д 0 3 . 2 1 ; з а х о д 0 0 . 0 2 
Л у н а - первая четверть 

I П о л н а я вода 0 9 . 0 4 высота 3 , 5 м ; 2 1 . 1 1 высота 3 , 4 м 
у ^ М а л а я вода 0 2 . 5 1 высота 0 , 6 м ; 1 5 . 1 4 высота 0 , 8 м 

14.25 Вспомним Олимпиаду в Солт-
Лейк-Сити. Фигурное катание. 
Женщины. Произвольная про-
грамма. 

16.00 Синхронное плавание. Чемпи-
онат России. Группы. Произ-
вольная программа. 

17.30 Спорт и... 
18.00 Теннис. Турнир ДОТА в Риме. 
19.30 Хроника недели. 
20.10 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Испании. 
21.05 Ашихара-карате. Чемпионат 

мира в Дании. 
21.45 Футбол. Обзор матчей чемпи-

оната Англии. 
23.20 Дети Олимпа. 
23.25 Теннис. Турнир из серии 

«Мазйгз» в Германии. 

лет 
06.00 М/с «Суперкнига». 
06.20, 18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.10,14.30 Счастливого пути! 
07.25,15.45 Из жизни животных... 
08.00 «АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХО-

ДИТЕЛЬСТВА». 
09.35 М/с «Ведьма Салли». 
10.00, 14.55 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕ-

НИИ». 
10.30,19.25 Только для женщин. 
11,05 «НАЗАД В ШЕРВУД». 
11.50,16.00 Телемагазин. 
12.00,04.45 Голова на плечах. 
12.15 М/с «Летающий дом». 
12.50,01.25 «МИЛВДИ». 

Экология литературы. Алек-
сандр Фадеев. Константин Си-
монов. 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. 

06.00 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
06.30 «МЭШ». 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30,17.05 М/с «Мир Бобби». 
09.00, 13.00, 16.00, 00.10 «24». Ин-

формационная программа. 
09.15 Мир кино. Боевик «ПОЛИЦЕЙ-

СКАЯ ИСТОРИЯ-2». 
12.00 Канал истории: «Ноет 

- предсказатель судьбы». 
13.15 Военная тайна. 
13.50 «ГРАНИЦ. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
15.00 «ЛЕДИ БОСС». 
16.15 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.40 М/с «Бешеный Джек-пират». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.00 Матч российской футбольной 

00.05 Мир кино. Детектив «ВЕСКО- 15^5,00.05, 04.20 Просто песня. 
НЕЧНАЯ ИГРА». 1 серия. ~ -

01.15 Сегоднячко. 
02.10 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТ-

РА- КЛАССА» 
03.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.25 Новый день. 
07.35 Уроки футбола Бобби Чарльто-

на. 
07.55,10.30 Аэробика. 
08.20 НХЛ-плюс. 
09.35 Дети Олимпа. 
09.40 Щит и мяч. 
11.30 Дети Олимпа. 
11.35 Шахматное обозрение. 
12.10 Футбол. Чемпионат Испании. 

19.30 Новости 21 канала. 
20.05 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ ВО ВРЕМЕ-

НИ». 
20.55 Дикая Америка. 
21.30 Потрясающие каскадерские 

трюки. 
22,00 Новости 21 канала. 
22.30 Романтическая трагикомедия 

«28 ДНЕЙ». 
00.15 Новости 21 канала. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
Профилактика на канале. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ДНИ ТУРБИНЫХ». 1 серия. 

Фильм рассказывает о траге-
дии душ и субед интеллиген-
ции на революционном сло-
ме эпох. 

ГТРК «Мурман» 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: но-

вости. 
17.36 «Концертный зал». Играет 

Игорь Никонович. 
17,42 «Нет - наркотикам!». Переда-

ча 1-я: Разговор для тебя. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

16.20 «МИХАИЛО ЛОМОНОСОВ». «ОТ 
НВДР СВОИХ». 

17.45 М/ф «Африканская сказка». 
18.00 Европа сегодня. 
19.50,03.20 «ЖАР СОЛНЦА». 
20.55,02.55 Классика. Избранное. 
21.15 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
22.30 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 
00.30 «АЛМАЗЫ». 
05.00 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
10.10 «РИЧИРИЧ». 
11.40 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «НА ГРЕБНЕ ВОЛНЫ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 

Внимание! 
Мурманский ОРТПЦ уве-

домляет, что 13,14,15 мая с 
10.00 до 17.00 в связи с про-
ведением планового капи-
тального ремонта будут от-
ключены телевизионные пе-
редатчики,транслирующие 
программы ОРТ, РТР+Мур-
ман, Культура, Дарьял, Блиц. 

Возможны кратковремен-
ные отключения передатчи-
ков, транслирующих програм-
мы НТВ, ТВЦ, НТВ-плюс, Дет-
ский проект. 



14 МАЯ 

ОРТ 
06.00 
09.00, 
09.15 
10.15 
10.46 
11.45 
11.50 
12.15 
13.00 

14.35 
15.15 
15.35 
16.00 

17.00 
18.00 
18.25 
19.00 
2900 
21.00 
21.35 

22.40 

23.30 
00.00 
00.30 

0550, 
06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10 
07.20, 
07.25, 
07.40 
08.15 
06.40 
09.10 

10.05 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
16.25 
17.00 
17.20 
1820 
18.50 
19.50 
20.35 
2055 

Доброе утро. 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Жди меня. 
С легким паром! 
Русская рулетка. 
Ералаш 
Библиомания. 
Независимое расследование. 
Наше кино. Детектив «СЛУЧАЙ В 
АЭРОПОРТУ». 1 серия. 
Дисней-клуб: «Любимчик». 
Мультазбука. 
Царь горы. 
«ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 
ЛО ВЕКА». 
Большая стирка. 
Вечерние новости. 
Смехопанорама 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Слабое звено. 
Время. 
«ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: 
БОЙ КОНВЕРТ». 
Кремль-9. «Георгий Жуков. Охота 
на маршала». 
Ночное «Время», 
Цивилизация. 
Ночная смена. 

21 . К «МАРОСЕЙКА, 12». «ОПЕРАЦИЯ 
«ЗЕЛЕНЫЙ ЛЕД». 

22.45 Дорожный патруль. 
23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести - Москва. 
2330 Обратная сторона. Братья. 
00.00 Культурная революция. «У России 

исчезло чувство юмора». 

НТВ 

НАЧА-

ГОЛУ-

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
06.30 Афиша. 
Дорожный патруль. 
Экспертиза РТР. 
08.10 Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
«Пролог». Часть 1-я. 
Колоссальное хозяйство. 
«Пролог». Часть 2-я. 
«Человек с «Кон-Тики». Док. 
фильм. Часть 2-я. 
«МЕЛИССА.. 
«СЕТЬ». 
Вокруг света. 
Что хочет женщина. 
«СИБИЛЛ». 
«ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-З». 
Вести. 
«Прощайте, Канны!» Док. фильм. 
Местное время. Вести - Москва. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
Местное время. Вести - Москва. 
«СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 

06.00, 

06.05, 

08.50 
10.25 
11.15 

12.20 

13.50 
14.20 
15.40 
16.30 
16.35 
17.45 
18.40 
19.40 
20.50 
22.35 
23.05 
00.30 

06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.10 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Своя игра. 
Очная ставка. «Камчатский Мауг-
ли». 
«МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗМЕНИТЬ 
НЕЛЬЗЯ». 2 серия. 
Вкусные истории. 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
Вкусные истории. 
«БАНДИТСКИИ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Боевик «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
Гордон. 

16.35 Наедине с Петром Великим. 
17.05 Российский курьер. Армавир. 
18.50 Дворцовые тайны. «Сыновья графа 

Кушелева-Безбородко». 
19.15 Тайны русского оружия. «Краденая 

мои*.». 
19.45 Партитуры не горят. 
20.25 М/с «Рекс». 
20.35 Мир кино. «ДЕТИ ПРИРОДЫ». 
22.25 Что делать? 
23.20 «Больше, чем любовь». «Александр 

Блок и ЛДМ.» Часть 2-я. 
00.25 Ночной полет. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 

09.00, 

09.15 

12.00 

13.15 
13.50 
15.00 
16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 
22.40 
00.35 

КУЛЬТУРА 

СРЕДА 

06.00 
09.00, 
09.15, 
10.15 
10.45 
11.45 
11Ю 
12.15 
13.00 
14.30 
15.15 
15.35 
16.00 

17.00 
18.25 
20.00 
21.00 
21.35 

22.40 

23.30 
00.00 

00.30 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10 
07.20, 
07.25, 
07.40 
08.15 
08.40 
09.10 

10.05 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
(6.25 
17.20 

18.20 
18.50 
19.50 

ОРТ 
Доброе утро. 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Смехопанорама. 
Слабое звено. 
Ералаш. 
Библиомания. 
Лубянка. «Приказано расстрелять». 
«СЛУЧАЙ В АЭРОПОРТУ». 2 серия. 
Сами с усами. 
Мультазбука. 
Программа «100%». 
«ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: ГОЛУ-
БОЙ КОНВЕРТ». 
Большая стирка. 
«Кумиры». 
Кто хочет стать миллионером? 

«ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: ДВОЙ-
НОЙ НЕЛЬСОН». 
Как это было. Встреча на Эльбе. 
1945 год. 
Ночное «Время» 
Формула власти. Президент Ис-
ландии. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести - Моск-
ва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
08.30 Афиша. 
Дорожный патруль. 
Экспертиза РТР. 
08.10 Национальный доход 
14.20 Вести - Спорт. 
«Пролог». Часть 1-я. 
Москва - Минск. 
«Пролог». Часть 2-я. 
«Человек с «Кон-Тики». Докумен-
тальный фиш». Часть 3-я. 
«МЕЛИССА». 
«СЕТЬ». 
Моя семья. 
Что хочет женщина. 
«СИБИЛЛ». 
«ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-З». 
-«Разведчик особого назначения». 
Док. фильм. 
Местное время. Вести - Москва. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 

08.00 
08.05, 

08.30 

08.30 

10.15 
10.40, 

11.35 
11.45 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 
14.15 

14.30 
15.30 
16.10 

20.35 
20.55 
21.55 

22.45 
23.00 
23.20 
23.30 
00.15 

06.00, 

06.05, 

08.50 
10.25 

10.55 

11.35 
12.20 

13.40 
14.20 
15.35 
15.40 
16.30 
16.35 
17.45 
18.40 
19.40 
20.50 
2235 

Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«БЕШЕНЫЕ ДЕНЬГИ ЗА БУДДУ», 
«ПОХИТИТЕЛЬ ПЕЧЕНЬЯ». Корот-
кометражные х/Ф-
«Живая загадка». Август Стринд-
берг в Москве. 
Графоман. 
17.35 Фильмы-лауреаты националь-
ной премии «Лавровая ветвь». «Гор-
бачев. После Империи». Док. 
фильм. Режиссер В.Манский. 
Фильм 2-й. «Слова». 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Сферы. 
М/с «Приключения Болека и Ле-
лека». 
Вместе с фафалей. 
Общий дом. 
Линия жизни. Борис Покровский. 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. «Мер-
твые души». Читает Михаил Уль-
янов. 
«ЗАКОН ПУСТЫНИ». 
Наобум. Альфредо Ариас. 
«ГОРАС И ТИНА». 

НТВ 

00.40 

08.00 
08.05, 

08.30 
10.15 
10.40, 

11.35 
11.45 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 
14.15 

06.00 
07.00, 
08.50 
09.00 
09.05 

09.50 
10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 

15.30 
16.00 
16.30 

16.55 

17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 
21.10 
22.00 
22.45 
23.15 
00.10 
00.30 
00.50 
01.05 
02.00 

Настроение. 
08.00 События. Время московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ КРЫ-
ЛЬЯ». 
Момент истины. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Как добиться успеха. Доктор Бог-
данов. 
Полевая почта. 
Регионы: прямая речь. 
Я - мама. Как выбрать школу для 
ребенка. 
Прогулки с Баталовым. История 
создания Музея изобразительных 
искусств им. А.С. Пушкина. 
Песочные часы. 
События. Время московское. 
Магия. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
Детектив-шоу. 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

13.00, 16.00, 23.45 «24». Инфор-
мационная программа. 
Фильм ужасов «КРОКОДИЛ-2: 
СМЕРТЕЛЬНЫЙ ТАНЕЦ». 
Канал истории: «Взломщики ко-
дов». 
Оче в иде ц 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
«ЛЕДИ БОСС». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Бешеный Джек-пират». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Гриффины». 
Мир кино. Боевик «РЕЙНДЖЕРЫ». 
«ЛВДИ БОСС». 
Комедия «ЭББОТТ, КОСТЕЛЛО И 
ФРАНКЕНШТЕЙН». 

Солнце - восход 03.14; заход 00.09 
Луна - первая четверть 

, Полная вода 09.38 высота 3,6 м ; 21.48 высота 3.4 м 
I Малая вода 03.24 высота 0,6 м ; 15.50 высота 0 ,8 м 

ТНТ 
07.00, 
07.30 
08.50 
09.00 

11.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 

15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
1925 
20.30 
21.25 
21.30 

23.55 
00.10 
00.20 
01.40 
02.35 

03.25 

15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Глобальные новости. 
«АГЕНТЫ КГБ ТОЖЕ ВЛЮБЛЯЮТ-
СЯ». 
М/с «Сказки о фее Амальке». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Боевик «ЛУЧШИЕ ИЗ 
ЛУЧШИХ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
«БЕСКОНЕЧНАЯ ИГРА». 
Сегоднячко. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

Ш/ ТУ 
ТВ спорт 

06.00 Музыкальный канал. 
06.30 «МЭШ». 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 17.05 М/с «Мир Бобби». 

07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 
22.45 Пресс-центр. 
Новый день. 
Уроки настольного тенниса Анато-
лия Амелина. 
Аэробика. 
Хроника недели. 

09.20 Дети Олимпа. 
09.25 Новый день. 
09.35 Синхронное плавание. Чемпионат 

России. Группы. Произвольная 
программа. 

10.35 Аэробика. 
11.25 Ашихара-карате. Чемпионат мира 

в Дании. 
12.10 Футбол. Чемпионат России. «Ло-

комотив» - «Ротор». 
14.25 Вспомним Олимпиаду в Солт-Лейк-

Сити. Фигурное катание. Пары. 
Произвольная программа. 

16.00 Синхронное плавание. Чемпионат 
России. Дуэты. Произвольная про-
грамма. 

17.30 Удивительные игры народов мира. 
18.00 Футбол от А до Я. 
18.30 Теннис. Турнир УЯА в Риме. 
20.25 Дети Олимпа. 
20.30 Большой ринг. 
23.20 Теннис. Турнир из серии «Мазгёгз» 

в Германии. 

АСТ 
06.00 М/с «Суперкнига». 
06.20, 18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.10, 14.30 Счастливого пути! 
07.35, 15.45 Для вас, садоводы. «Капуста». 
08.00 «АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИ-

ТЕЛЬСТВА». 
09.30 М/с «Ведьма Салли». 
10.00, 14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
10.25, 19.30 Только для женщин. 
11.00 «НАЗАД В ШЕРВУД». 
11.50, 16.00 Телемагазин. 
12.00, 04.35 Голова на плечах. 
12.15 М/с «Летающий дом». 
12.50, 01.35 «МИЛЕДИ». 
15.25, 00.00, 04.15 Просто песня. 
16.20 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ОТ 

НЕДР СВОИХ». 
17.45 М/ф «Кто самый сильный». 
18.00, 01.10 Страна сокровищ (Россия). 

«Начало начал...» 
19.55, 03.30 «ЖАР СОЛНЦА». 
20.40 М/ф для взрослых «Легенда о Са-

льери». 
21.00, 03.05 «Вас приглашает оперетта». 

Передача 1-я. 
21.25 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
22.10 И зажигаем свечи. В.Шимановс-

кий. 
22.30 «И ЭТО ВСЕ ОНЕМ». 
00.20 «АЛМАЗЫ». 
05.00 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 

10.10 Новости 21 канала. 
10.45 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ ВО ВРЕМЕНИ». 
11.35 Дикая Америка. 
12.05 Потрясающие каскадерские трю-

ки. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «28 ДНЕЙ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.ЗД Новости 21 канала. 
20.00 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ ВО ВРЕМЕНИ». 
20.50 Фаркоп. 
21.10 Первооткрыватели. 
22.00 Новости 21 канала. 
22.35 Комедия «ОТПУСК В ЛАС-ВЕГАСЕ». 
00.15 Новости 21 канала. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

07.25 
07.35 

07.55 
08.25 

15 МАЯ 
Местное время. Вести - Москва. 
«СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
«МАРОСЕЙКА, 12». «СТАВОК БОЛЬ-
ШЕ НЕТ». 
Дорожный патруль. 
Вести - Подробности. 
Местное время. Вести - Москва. 
Клуб сенаторов. 
Наше кино. Детектив «ЛОВУШКА 
ДЛЯ ОДИНОКОГО МУЖЧИНЫ». 

06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Муслим Магомаев и Тамара Си-
нявская в программе «Раститель-
ная жизнь». 
Квартирный вопрос. Превращение 
«сталинской» квартиры. 
Среда. 
«МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗМЕНИТЬ 
НЕЛЬЗЯ». 3 серия. 
Вкусные истории. 
Принцип «Домино». 
Вкусные истории. 
Криминал. 
Вкусные истории. 
«БАНДИТСКИИ ПЕТЕРБУРГ-3». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Большой футбол. Финальный матч 
Лиги чемпионов. Прямая трансля-
ция. 
Третий тайм. 

«ЗАКОН ПУСТЫНИ». 
Блистательный Санкт-Петербург. «Я 
- жертва Фишера». 
«ГОРАС И ТИНА». 
Наедине с Петром Великим. 
Ноу-хау. 
Кто мы? «Казнить нельзя помило-
вать». 

19.15 Тайны русского оружия. «Залп из 
глубины». 
Кремль музыкальный. 
М/с «Рекс». 
«ЧАЙКА». 
«МЕГРЭ И БЕЛЬГИЙСКИЙ ПИСА-
ТЕЛЬ». 
Отечество и судьбы. Епанчины. 
Ночной полет. 
Программа передач. 

14.30 
15.30 

16.10 
16.35 
17.05 
18.50 

19.45 
20.25 
20.45 
22.25 

23.20 
00.25 
00.53 

00.50 Телебукмекер. 
01.05 Открытый проект. 
02.00 Синий троллейбус. 

РЕМ ТУ 

ТВ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРА 

06.00 
07.00, 
08.50 
09.00 
09.05 

10.00 
10.40 
11.00 
11.15 
11,20 
11.30 
12.30 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 17.25 
«ЧАЙКА». 
Мой цирк. 18.00 
17.35 Фильмы-лауреаты националь- 18-15 
ной премии «Лавровая ветвь». «Нет 
смерти для меня». Док. фильм. 19.00 

М/с «Ох, уж эти детки!» 19.40 
Дом актера. 19.50 
М/с «Приключения Болека и Ле- 20.05 
лека». 
Вместе с Фафалей. 22.00 
Чем живет Россия. 22.45 
Что делать? 23.15 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. «Мер- 00.10 
твые души». Читает Михаил Уль- 00.30 

Настроение. 
08.00 События. Время московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ КРЫ-
ЛЬЯ». 
Версты. Путешествие в Россию. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Фантазии «Вемины». 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы: прямая речь. 
Возраст отваги. 
Прогулки с Баталовым. Крутиц-
кое подворье - бывшая резиден-
ция Сарских епископов. 
Российские тайны: расследование 
ТВЦ. 
События. Время московское. 
Алина Кабаева в программе «При-
глашает Борис Ноткин». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Триллер «МОЛЧАЛИВЫЕ 
ХИЩНИКИ». 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
12.00 

13.15 
13.50 
14.55 
16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.35 
00.30 
01.05 

07.00, 
07.30 
08.50 
09.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 

15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

23.50 
00.05 
00.15 
01.30 

15.00, 

1525 
17.15 
17.30 
17.45, 

18.00, 

18.20 

19.50 

20.05 
21.15 
00.00 
00.30 
01.25 
02.00 

18.30 

18.35 

19.00 
19.15 

19.25, 01.00, 04.13, 08.30 
Телерынок. 
«ГОРЯЧИЕ ГОЛОВЫ». 
Мультфильм. 
Молодежная программа «Реактор». 
20.15, 21.00, 23.15 Больше хоро-
ших товаров и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Ново-
сти. 
«К РАССЛЕДОВАНИЮ ПРИСТУ-
ПИТЬ». 
Соседи. Телеальманах Северо-За-
падного региона. 
В поисках духовного. 
«БЭТМЕН». 
Самая любимая. 
«Сокровища». Док. фильм. 
Клипы. 
«ДЮНА». 

ТВСФ 
Программа передач. Информация, 
объявления. 
Видеоэнциклопедия искусств. 
Музей «Эрмитаж». Франция. 
XX век. 
Музыкальный курьер. 
«ДНИ ТУРБИНЫХ». 2 серия. 

09.00, 
09.40 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.43 «Сокровища Санкт-Петербурга. Го-

сударственный Эрмитаж». 
17.57 «Музыка здоровья» Рушеля Блаво. 
18.18 «Нет - наркотикам!». Передача 

2-я: Разговор для родителей. 
18.23 «Три цвета недели». 
20.35 ТВ-информ: новости. 
2320 Губернские вести. 

Солнце - восход 03 .06 ; заход 00 .17 
Луна - первая четверть 

• Полная вода 10.15 высота 3 ,6 м ; 22 .28 высота 3 ,4 м 
I Малая вода 03 ,59 высота 0 ,6 м ; 16 .27 высота 0 , 8 м } 

Альфред Хичкок представляет. 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00, 23.40 «24». Инфор-
мационная программа. 
«РЕЙНДЖЕРЫ». 
Канал истории: «Бомбардировка 
Японии», «Битва за Берлин». 
Очевидец. 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«ЛЕДИ БОСС». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Бешеный Джек-пират». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. Боевик «ЗАМКНУТЫЙ 
КРУГ». 
«ЛВДИ БОСС». 
Футбольный курьер. 
Мир кино. Драма «ИДУ СВОИМ 
ПУТЕМ». 

ТНТ 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Глобальные новости. 
«ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «ЭЛЬВИРА -
ПОВЕЛИТЕЛЬНИЦА ТЬМЫ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
«БЕСКОНЕЧНАЯ ИГРА». 
Сегоднячко. 

02.25 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 

03.15 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ спорт 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки волейбола. 
07.55 Аэробика. 
08.25 Футбол. Обзор матчей Кубка 

Либертадорес. 
08,55 Дети Олимпа. Спортивный ежед-

невник. 
09.25 Новый день. 
09.35 Синхронное плавание. Чемпионат 

России. Дуэты. Произвольная про-
грамма. 

10.35 Аэробика. 
11.30 Дети Олимпа. 
11.35 Футбол от А до Я. 
12.10 Футбол. Чемпионат Англии. 
14.30 Вспомним Олимпиаду в Солт-Лейк-

Сити. Фигурное катание. Произ-
вольный танец. 

16 10 Синхронное плавание. Чемпионат 
России. Группы. Комбинированная 
программа. 

17.30 Звезды на спортивном канале. 
18.30 Теннис. Турнир Ш А в Риме. 
20.30 Дети Олимпа. 
20.35 Хоккей. НХЛ. Плей-офф. 
23.20 Теннис. Турнир из серии «Майетз» 

в Германии. 

АСТ 
Профилактика с 06.00 до 18.00. 

18.00 МТРК «Мир» представляет... 
18.35 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
19.30 Только для женщин. 
20.00 «ЖАР СОЛНЦА». 
21.00 Цирк! Цирк! Цирк! 
21.30 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
22.30 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 
00.00 Просто песня. 
00.20 «АЛМАЗЫ». 
01.10 И зажигаем свечи. Ю.Ким. 
01.25 «РАДИ СЕМЕЙНОГО ОЧАГА» 
02.55 Цирк! Цирк! Цирк! 
03.20 «ЖАР СОЛНЦА». 
04.20 Просто песня. 
04.45 Голова на плечах. 

«ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 

10.10 
10.40 
11.30 
11.45 
12.35 
13.10 
19.00 
19.30 
20.00 
20.20 
21.10 

21.35 
22.00 
22.35 
00.15 
00.50 

15.00, 

15.25 
17.25 
17.45, 

18.00, 

1820 

19.45 
21.15 
00.00 

00.15 
01.25 
02.00 

Новости 21 канала. 
«ПОЛИЦЕЙСКИЕ ВО ВРЕМЕНИ». 
Фаркоп. 
Первооткрыватели. ^ 
Новости 21 канала. 
«ОТПУСК В ЛАС-ВЕГАСЕ». 
М/с «Сейлормун». 
Новости 21 канала. 
Криминальные новости. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
Рука вместо скальпеля. Рушель 
Блаво. 
Экстремальный контакт. 
Новости 21 канала. 
Боевик «БЫСТРЫЕ СТВОЛЫ». 
Новости 21 канала. 
Музыка. 

БЛИЦ 
19.20, 01.00, 03.30, 08.30 
Телерынок. 
«ГОРЯЧИЕ ГОЛОВЫ-2». 
Мультфильм. 
20.15, 21.00 Больше хороших то-
варов и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Ново-
сти. 
«К РАССЛЕДОВАНИЮ ПРИСТУ-
ПИТЬ». 
Спортивный калейдоскоп. 
«ВОЗВРАЩЕНИЕ БЭТМЕНА». 
Соседи. Телеальманах Северо-За-
падного региона. 
Дикая природа. 
Клипы. 
«ОБОЛТУС». 

05.00 

ТВ-21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информация, 

объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ДНИ ТУРБИНЫХ». 3 серия. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.44 «Звуки музыки». Играет ансамбль 

Мурманского музыкального учили-
ща «Гротеск» 

18.08 «Нет - наркотикам!» Передача 
3-я: Разговор для родителей. 

18.15 Городской канал. Мурманск. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 
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ОРТ 
06.00 Доброе утро. 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15, 19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 «Кумиры». 
10.45 Кто хочет стать миллионером? 
11.45 Ералаш. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Как это было. Встреча на Эльбе. 

1945 год. 
13.00 «СЛУЧАЙ В АЭРОПОРТУ». 3 серия. 
14.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
15.15 М/с «Американский хвост». 
15.40 Яна Чурикова в программе «Объек-

тив». 
16.00 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: ДВОЙ-

НОЙ НЕЛЬСОН». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Шутка за шуткой. 
20.00 Слабое звено. 
21,00 Время. 
21.35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: АВЕЛЬ 

И КАИН». 
22.40 Человек и закон. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Татьяна Толстая в программе 

«Сати». 
00.30 Ночная смена. 

16 МАЯ 

РОССИЯ 
05.50, 06.50, 07.50, 08.50 Вести - Моск-

ва. 
06-00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15, 07.30 Семейные новости. 
06.25, 08.10 Дежурная часть. 
06.30, 08.30 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20, 08.10 Национальный доход. 
07.25, 14.20 Вести - Спорт. 
07.40 «Пролог». Часть 1-я. 
08.15 Открытая таможня. 
08.40 «Пролог». Часть 2-я. 
09.10 «Человек с «Кон-Тики». Док. 

фильм. Часть 4-я. 
10.05 «МЕЛИССА». 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Диалоги о животных. 
13.0 Что хочет женщина. 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «Вид на жительство». Док. фильм. 

Часть 1-я. 
18.20 Местное время. Вести - Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 

ПЯТНИЦА 

20.35 Местное время. Вести - Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «СТАВОК БОЛЬ-

ШЕ НЕТ». 
22.45 Дорожный патруль. 
23.00 Ввести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести - Москва. 
23.30 Киноакадемия. Мир кино. «ЗАЩИ-

ТА ЛУЖИНА». 
01.40 Панорама кино. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.10 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Своя игра. 
Путешествия натуралиста. 
«МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗМЕНИТЬ 
НЕЛЬЗЯ». 4 серия.' 
Принцип «Домино». 
Криминал. 
Вкусные истории. 
«БАНДИТСКИИ ПЕТЕРБУРГ». 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
«БАНДИТСКИЙ ПЕТЕРБУРГ-3». 
Герой дня. 
Совершенно секретно. «Пираты XX 
века». 
Гордон. 
Все звезды Чемпионата мира по 
футболу. 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«УБИЙСТВО НА УЛИЦЕ ДАНТЕ». 
Прогулки по Бродвею. 
17.35 Фильмы-лауреаты националь-
ной премии «Лавровая ветвь». «Ле 
Корбюзье». Док. фильм из цикла 
«Цивилизация». 
Я, гений, Игорь Северянин... 
М/с «Ох, уж эти детки». 
«Отечество и судьбы». Епанчины. 
Новости культуры. 
М/с «Приключения Болека и Ле-
лека». 
Вместе с Фафалей. 
Чем живет Россия. 
«МЕГРЭ И БЕЛЬГИЙСКИЙ ПИСА-
ТЕЛЬ». 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. «Мер-
твые души». Читает Михаил Уль-
янов. 
«ОТВЕРЖЕННЫЕ». 
М/ф «Легенды перуанских индей-

06.00, 

06.05, 

08.50 
10.30 
11.25 
12.20 

14.25 
15.40 
16.30 
16.35 
17.45 
18.40 
19.40 
20.50 
22.35 
23.10 

00.30 
01.20 

ОРТ 
06.00 
09.00, 
09.15, 
10.15 
10.45 
11.45 
11.50 
12.15 
13.00 
13.35 

15.15 
15.40 
16.00 

17.00 
18.25 
20.00 
21.00 
21.35 
23.30 
00.15 

05.50, 
06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10 
07.20, 
07.25, 
07.40 
08.15 
08.40 
09.10 

10.05 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.25 
15.25 
16.25 
17.20 

18.20 
18.50 
19.50 
20.35 
20.55 
21.55 

Доброе утро. 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Шутка за шуткой. 
Слабое звено. 
Ералаш. 
Библиомания. 
Человек и закон. 
Серебряный шар. Анна Ахматова^ 
Остросюжетный фильм «ЧЕРНЫЙ 
ЗАМОК ОЛЬШАНСКИЙ». 1 серия. 
М/с «Американский хвост». 
Что да как. 
«ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: АВЕЛЬ 
И КАИН». 
Большая стирка. 
Сами с усами. 
Поле чудес. 
Время. 
Мир кино. «КОКТЕЙЛЬ». 
Другое время. 
Футбол. Сборная России - Сбор-
ная Беларуси, Сборная Украины -
Сборная Сербии и Черногории. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00 Вести. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
08.10 Дежурная часть. 
08.30 Афиша. 
Дорожный патруль. 
Экспертиза РТР. 
08.10 Национальный доход. 
14.20 Вести - Спорт. 
«Пролог». Часть 1-я. 
«Мусульмане». 
«Пролог». Часть 2-я. 
«Человек с «Кон-Тики». Док. 
фильм. Часть 5-я. 
«МЕЛИССА». 
«СЕТЬ». 
Наука и техника. 
Что хочет женщина. 
«СИБИЛЛ». 
«ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ДРУЗЬЯ-З». 
«Вид на жительство». Док. фильм. 
Часть 2-я. 
Местное время. Вести •> Москва. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
Местное время. Вести - Москва. 
«СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
«МАРОСЕЙКА, 12». «МОКРОЕ 
ДЕЛО». 

08.00 
08.05, 

08.30 
10.15 
10.40, 

11.10 
11.20 
11.45 
12.30 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.15 

22.45 
23.00 
23.20 
23.30 

01.25 

06.00, 

06.05, 

08.50 
10.25 
11.20 
12.20 

14.25 

15.20 
16.30 
16.35 
17.45 

18.40 
19.40 
21.10 

22.40 

00.30 

01.30 

08.05, 

08.30 

10.15 
10.40, 

11.45 
12.40 

12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.15 
15.30 
15.45 
16.10 
16.35 
17.05 
18.50 

Дорожный патруль. 
Вести - Подробности. 
Местное время. Вести а Москва. 
Мир кино. Остросюжетный фильм 
«ПОСЛЕДНИЙ ПАТРУЛЬ». 
Горячая десятка. 

. НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
«ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
Совершенно секретно. 
Служба спасения. 
«МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗМЕНИТЬ 
НЕЛЬЗЯ». 5 серия. 
Жена - враг человека. Продолже-
ние следует... 
Пепси-чарт. 
Вкусные истории. 
«БАНДИТСКИИ ПЕТЕРБУРГ». 
Внимание: розыск! «Убийство за 
улыбку». 
Криминал. 
Свобода слова. 
Криминальная Россия. «Тюремный 
волк». 1 серия. 
Наше кино. Криминальный фильм 
«КАТАЛА». 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». «ВОПРОС 
ВРЕМЕНИ». 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«ЗЛОУМЫШЛЕННИКИ, КАК ВСЕ-
ГДА, ОСТАЛИСЬ НЕИЗВЕСТНЫ». 
Романтика романса. 
17.30 «Московский Ангел». «Точка 
возврата». Док. фильмы. 
«Эпизоды». Надежда Птушкина. 
М/с «Приключения Болека и Ле-
лека». 
Вместе с фафалей. 
Чем живет Россия. 
Культурная революция. «В России 
нельзя жить по закону». 
Уроки русского. Н.В. Гоголь. «Мер-
твые души». Читает Михаил Уль-

«ОТВЕРЖЕННЫЕ». 
Живое дерево ремесел. 
Архитектурная галерея. 
Власть факта. 
«ГОРАС И ТИНА». 
Наедине с Петром Великим. 
Сенсация! Сенсация? Сенсация... 
Кто там... 

15.30 

16.10 
16.35 
17.05 
18.00 

18.50 
19.15 

19.45 
20.25 
20.45 
22.25 

23.20 
00.25 
00.53 

06.00 
07.00, 
08.50 
09.00 
09.05 

09.55 
10.10 
10.25 
10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.30 
13.30 
14.00 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 
20.50 

22.00 
22.45 
23.15 
00.10 
00,30 
00.50 
01.05 
02.00 

19.15 

19.45 
20.25 
20.40 

22.25 
23,05 

00.25 
00.53 

06.00 
07.00, 
08.50 
09.00 
09.05 

10.00 

10.25 
10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.35 
13.30 
14.00 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
19.50 
20.05 

22.00 
22.45 
23.15 

23.45 
00.10 
00.30 
00.50 
01.30 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 

цев». 
Золотой пьедестал. Александр Леб-
зяк. 
«ГОРАС И ТИНА». 
Наедине с Петром Великим. 
Странствия музыканта. 
М/ф «Серый Волк энд Красная 
Шапочка». 
Пятое измерение. 
Тайны русского оружия. «Залп из 
глубины». 
Время музыки. 
М/с «Рекс». 
«УБИЙСТВО НА УЛИЦЕ ДАНТЕ». 
Культурная революция. «В России 
нельзя жить по закону». 
Эпизоды. Надежда Птушкина. 
Ночной полет. 
Программа передач. 

Ш/ ТУ 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00 События. Время московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ КРЫ-
ЛЬЯ». 
М/ф «В тридесятом веке». 
Квадратные метры. 
Опасная зона. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Экспоновости. 
Все о здоровье. 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
Прогулки с Баталовым. Шаболов-
ская телебашня и другие изобре-
тения инженера Шухова. 
Двойной портрет. 
События. Время московское. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Экспоновости. 
Пять минут деловой Москвы. 
Слушается дело. 
«Мне доверена песня...» Вечер па-
мяти Льва Ошанина. 
События. Время московское. 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

Тайны русского оружия. «Закрытое 
небо». Фильм 1-й. 
Царская ложа. Григорий Соколов. 
М/с «Рекс». 
Мир кино. «ЗЛОУМЫШЛЕННИКИ, 
КАК ВСЕГДА, ОСТАЛИСЬ НЕИЗВЕ-
СТНЫ». 
Блеф-клуб. 
«УКРАДЕННОЕ ПИСЬМО». Таин-
ственные истории Эдгара Аллана По. 
Джазофрения. 
Программа передач. 

06.00 
06.30 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
12.00 
13.15 
14.10 
15.05 
16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.35 
00.30 

07.00, 
07.30 
08.40 
08.50 
09.00 
10.10 

10.55 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 

15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 
23.50 
00.05 
00.15 
01.30 
02.25 

03.15 

ТНТ 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00 События. Время московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ КРЫ-
ЛЬЯ». 
Российские тайны: расследование 
ТВЦ. 
Цвети, моя Астана! 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Телеканал «Дата». 
«ОПАЛЕННЫЕ СЕРДЦА». 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Мир дикой природы. 
Регионы: прямая речь. 
Обыкновенные истории. 
Прогулки с Баталовым. Хрущевки. 
Четыре цвета времени. 
События. Время московское. 
Алфавит. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Психологический де-
тектив «ЗАКОННИЦЫ». 
События. Время московское. 
Времечко. 
Секретные материалы: расследо-
вание ТВЦ. 
Поздний ужин. 
События. Время московское. 
Петровка, 38. 
Русский век. 
Мир кино. «ВЗЯТЬ ЖИВЫМ». 

ЯЕА/ ТУ 
Клуб «Белый попугай». 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00 «24». Информацион-
ная программа. 
«ГЕРОЙ ЕЕ РОМАНА». 

12.00 
13.15 
13.50 
14.55 
16.15 
16.40 
18.00 
20.00 
20.30 

22.25 
23.25 

00.25 

07.00, 
07.30 

ТНТ 

08.50 
09.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

23.45 
00.00 
00.10 
03.00 
03.55 

04.45 

ТВ спорт 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.45 

Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки тенниса Андре Агасси. 
07.55 Аэробика. 
08.25 «Еийю! МипсИак Международный 

тележурнал. 
08.55 Дети Олимпа. 
09.25 Новый день. 
09.35 Мир скорости. 

Солнце - восход 0 2 . 5 8 ; заход 0 0 . 2 5 
Луна - первая четверть 

I Полная вода 10 .56 высота 3 ,6 м ; 23 .14 высота 3 , 3 м 
У^Малая вода 0 4 . 3 8 высота 0 , 7 м ; 17 .09 высота 0 , 9 м У 

Музыкальный канал. 
«МЭШ». 
17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.05 М/с «Мир Бобби». 
13.00, 16.00, 23.40 «24». Инфор-
мационная программа. 
«ЗАМКНУТЫЙ КРУГ». 
Канал истории: «БМВ». 
Маленькая политика. 
«ЗАГАДОЧНЫЙ МИР». 
«ЛВДИ БОСС». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Бешеный Джек-пират». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Симпсоны». 
Наше кино. Эксцентрическая ко-
медия «ГЕРОЙ ЕЕ РОМАНА». 
«ЛЕДИ БОСС». 
Музыкальная комедия «ЯНКИ ИЗ 
КОННЕКТИКУТА ПРИ ДВОРЕ КО-
РОЛЯ АРТУРА». 

ТВ спорт 00.20 «АЛМАЗЫ». 

15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Ваши деньги. 
Глобальные новости. 
М/ф «Угодья Футрота». 
Короткометражный фильм «Поез-
дка через город». 
М/с «Сказки о фее Амальке». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на Ж . 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Дикая Америка. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «ДЕЗИРЕ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
«БЕСКОНЕЧНАЯ ИГРА». 
Сегоднячко 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

17 МАЯ 
Канал истории: «Тесные контакты». 
«АГЕНТСТВО». 
«ЗОНА ТЬМЫ». 
«ЛЕДИ БОСС». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Бешеный Джек-пират». 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. Комедия «ОЧЕНЬ 
СТРАШНОЕ КИНО». 
«ЛВДИ БОСС». 
«НЛО: жизнь за колючей проволо-
кой». Док. фильм. 
Мир кино. Драма «ТАНЦЫ В «ГО-
ЛУБОЙ ИГУАНЕ». 

07.00, 

07.25 
07.35 
07.55 
08.20 
08.55 
09.20 
09.30 

10.40 
11.25 

12.00 
14.25 

17.25 
18.00 
18.30 
20.30 
20.40 

06.00 
06.20, 
07.20 
07.40, 
07.55, 
08.00 

09.30 
10.00, 
10.25, 
11.00 
11.50, 
12.00, 
12.15 
12.50, 
15.25, 
16.20 

17.45 
18.00, 

19.55, 
20.40 

21.00, 

21.30, 
22.30 

09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 
22.45 Пресс-центр. 
Новый день. 
Уроки хоккея Уэйна Гретцки. 
Аэробика. 
Роиег меек - неделя НХЛ. 
Дети Олимпа. 
Новый день. 
Синхронное плавание. Чемпионат 
России. Группы. Комбинированная 
программа. 
Аэробика. 
Футбол. Обзор матчей Кубка 
Либертадорес. 
Футбол. Лига чемпионов. Финал. 
Вспомним Олимпиаду в Солт-Лейк-
Сити. Фигурное катание. Мужчи-
ны. Произвольная программа. 
Футбол от А до Я. 
Мир скорости. 
Теннис. Турнир ША в Риме. 
Дети Олимпа. 
Дзюдо. Чемпионат Европы. Лич-
ные соревнования. Передача из 
Словении. 
Теннис. Турнир из серии «Маз1егз» 
в Германии. 

АСТ 
М/с «Суперкнига». 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
М/ф «Встреча», «Кот в космосе». 
14.30 Счастливого пути! 
15.45 Где же ты, мама... 
«АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИ-
ТЕЛЬСТВА». 
М/с «Ведьма Салли». 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
19.30 Только для женщин. 
«НАЗАД В ШЕРВУД». 
16.00 Телемагазин. 
04.40 Голова на плечах. 
М/с «Летающий дом». 
01.35 «МИЛВДИ». 
00.00, 04.15 Просто песня. 
«МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ОТ 
НЕДР СВОИХ». 
М/ф «Огонь». 
01.10 Страна сокровищ (Россия). 
«Притяжение земли». 
03.35 «ЖАР СОЛНЦА». 
М/ф для взрослых «Черно-белое 
кино». 
03.05 Старые знакомые. «Трио «Ро-
ман». 
05.00 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 

тв-г\ 
09.00, 

19.00 
19.30 
20.00 
20.50 
21.10 
21.30 
22.00 
22.30 

00.15 
00.50 

15.00, 

15.25 
17.15 
17.45, 

18.00, 

19.20 
20.05, 
21.15 
00.00 
00.30 
02.00 
08.50 

18.20, 00.30 Телегазета. 
Профилактика до 18.20. 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
Сокровища мировой культуры. 
Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
Новости 21 канала. 
Романтическая мелодрама «ЛУЧ-
ШИЙ ДРУГ». 
Новости 21 канала. 
Музыка. 

БЛИЦ 
19.40, 01.00, 03.38, 08.30 
Телерынок. 
«ЭТО НЕ Я - ЭТО ОН». 
Мультфильм. 
20.15, 21.00, 23.15 Больше хоро-
ших товаров и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Ново-
сти. 
«ПРО КРАСНУЮ ШАПОЧКУ». 
01.25 Клипы. 
«БЭТМЕН НАВСЕГДА». 
Спортивный калейдоскоп. 
Сокровища. 
«КОНВОИРЫ». 
В поисках духовного. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информация, 

объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «ДОГМА». Голливуд в очередной раз 

предлагает нам стать участника-
ми борьбы сил света и тьмы. Лихо 
закрученный сюжет, сопровождаю-
щийся яркими спецэффектами, 
создает поистине потрясающую кар-
тину борьбы зла и добра... 

ГТРК «Мурмдн» 
07.50 
13.30 
13.40 

17.20 
17.43 

18.10 
20.35 
23.20 

Губернские вести. 
ТВ-информ: новости. 
Из фондов студии. «Магия помор-
ских козуль». Из цикла «Забытые 
ремесла». 
«Монитор». ТВ-информ: новости. 
«36,6» представляет: «Куда пойти 
учиться?» 
Мурманское «Времечко». 
ТВ-информ: новости. 
Губернские вести. 

Солнце - восход 0 2 . 5 0 ; заход 00 .34 
Луна - первая четверть 
Полная вода 11.42 высота 3 ,5 м I I 11ЛЛМС1И вцди I ОВ1ШЮ лп 

I Малая вода 05 .21 высота 0 , 9 м ; 17 .57 высота 1,0 м 

15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
С новосельем! 
Глобальные новости. 
«ДЕЗИРЕ». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы Нери». 
Дикая Америка. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новое™. 
Мир кино. Триллер «ДВОЙНАЯ 
ЖИЗНЬ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Драма «МАЛЕНЬКАЯ ВЕРА». 
Сегоднячко. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

10.05 Роюег шеек - неделя НХЛ. 
10.35 Аэробика. 
11.30 Дети Олимпа. 
11.35 Футбол от А до Я. 
12.10 Футбол. Кубок Либертадорес. 

Четвертьфинал. 
Вспомним Олимпиаду в Солт-Лейк-
Сити. Фигурное катание. Показа-
тельные выступления. 
Теннис. Турнир ША в Риме. Чет-
вертьфинал. 
«Япония и Корея 2002». Обратный 
отсчет. 
Дети Олимпа. 
Дзюдо. Чемпионат Европы. Лич-
ные соревнования. Передача из 
Словении. 
Весенний актив российского бо-
дибилдинга. 
Теннис. Турнир из серии «Майегз» 
в Германии. Четвертьфинал. 

14.25 

18.30 

20.00 

20.50 
21.00 

23.20 

23.50 

АСТ 
06.00 
06.20, 
07.20 

07.45, 
07.55, 
08.00 

09.30 
10.00, 
10.25, 
11.00 
11.50, 
12.00, 
12.15 
12.50, 
15.25, 
16.20 

17.40 
18.00, 
19.55, 
20.45 

21.00, 
21.30, 
22.30 
23.40 

00,20 

М/с «Суперкнига». 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
М/ф «Маленький великан», «Ма-
ленький ТИф». 
14.30 Счастливого пути! 
15.45 Говорят дети. 
«АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИ-
ТЕЛЬСТВА». 
М/с «Ведьма Салли». 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
19.30 Только для женщин. 
«НАЗАД В ШЕРВУД». 
16.00 Телемагазин. 
04.40 Голова на плечах. 
М/с «Летающий дом». 
01.35 «МИЛВДИ». 
00.00, 04.20 Просто песня. 
«МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ВРА-
ТА УЧЕНОСТИ». 
М/ф «Необитаемый остров». 
01.10 Страна моя. 
03.30 «ЖАР СОЛНЦА». 
М/ф для взрослых «Как казаки 
инопланетян встречали». 
03.05 Джаз и не только. 
05.00 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 
М/ф для взрослых «Как казаки на 
свадьбе гуляли». 
«АЛМАЗЫ». 

ТВ-21 

10.40 
11.30 
11.45 
12.05 
12.35 
13.05 
19.00 
19.30 
20,00 
20.55 
21.25 
22.00 
22.30 
00.15 
00.30 
00.50 

15.00, 

15.25 
17.00, 

17.15 
18,00, 
18.20 
19.55 
20.25 
21.15 
00.00 
01.25 
02.00 

«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
Сокровища мировой культуры. 
Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
Новости 21 канала. 
«ЛУЧШИЙ ДРУГ». 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
На страже природы. 
Рулевой. 
Новости 21 канала. 
Фантастический боевик «ЛЮДИ X». 
Новости 21 канала. 
Телегазета. 
Музыка. 

БЛИЦ 
19.30, 01.00, 03.55, 08.30 
Телерынок. 
«В ПОГОНЕ ЗА СОЛНЦЕМ». 
17.45, 21.00, 22.30 Больше хоро-
ших товаров и услуг. 
Терра-медика. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«ПРО КРАСНУЮ ШАПОЧКУ». 
Налоги и жизнь. 
Клип. 
«БЭТМЕН И РОБИН». 
Док. фильм. 
Клипы. 
«ЦВЕТ ДЕНЕГ». 

ТВСФ 

09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 

18.30 Программа передач. Информация, 
объявления. 

18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение не-

дели. 
19.20 «ПОЛЕ БИТВЫ-ЗЕМЛЯ». Пришель-

цы захватили Землю и истребили 
почти всех землян. Герой фильма 
начинает партизанскую войну... 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.40 Из фондов студии. «Тропою ирва-

са». Видеофильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.42 Сокровища Санкт-Петербурга. Рус-

ский музей. 
17.57 Программа «Ретро» - любителям 

индийского кино. 
18.20 «На мольберте - Финляндия». 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



СЕ • ЕГО О Г С КИЕ 

СУББОТА 18 МАЯ 

ОРТ 
06-00 

09.15. 
10.15 
10.45 
11 45 
11.50 
12.15 

13.05 

00.50 

Доброе утро. 
12.00,15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Сами с усами. 
Попе чудес. 06.00, 
Ералаш. 
Библиомания. 
Серебряный шар. Татьяна Самой- 06.05, 
лова 
Остросюжетный фильм «ЧЕРНЫЙ 08.55 
ЗАМОК ОЛЬШАНСКИЙ». 2 серия. 09.20 
Дисней-клуб: «Утиные истории». Ю.20 
Ералаш. 11.20 
Наше кино. «БУМБАРАШ». 1 и 2 
серии. 12.25 
Батальон смер™. Дело 2002 года. 
Кто хочет стать миллионером? 1420 
Время. 1425 
Что? Где? Когда? 15.05 
Мир кино. Комедия «ЖИЗНЬ УДА- 16.30 
ЛЮЫ. 
Муп>тбоевик для взрослых «Коро- 16.® 
лееский десант». 

РОССИЯ 
06.50,07.50, 08.50 Вести - Моек- 19.45 

06.00, 07.00,08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00 Вести. 

06.10 Православный календарь. 
06.15, 07.30 Семейные новости. 
06.25. 08.10 Дежурная часть. 
0630. 08.30 Афиша. 
06.40 Дррожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20, 08.10 Национальный доход. 
07.25, 14.20 Вести - Спорт. 
07.40 «Пролог». Часть 1-я. 
08.15 «Вся Россия». 
06.40 «Пролог». Часть 2-я. 
09.10 Золотой ключ. 
09.30 «Путешествие на «Кон-Тики». Док. 

фильм-призер премии «Оскар-51. 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Моя семья. 
13.00 Что хочет женщина. 
13.30 «СИБИЛЛ». 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 Пресс-клуб. 
1830 Вся Россия. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести - Москва. 
2055 -СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «МОКРОЕ 

ДЕЛО». 

22.^6 Мир кино. Остросюжетный фильм 
«СКАЛОЛАЗ». 

00.55 Наше кино. Комедия «ТРЕТИЙ НЕ 
ЛИШНИЙ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00 

06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ. 
«ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 
Доктор Бранд. Без рецепта. 
Осторожно, телевидение! 
Квартирный вопрос. Гостиная в 
«хрущевке». 
Наше кино. Лирическая комедия 
«ЗДРАВСТВУЙ И ПРОЩАЙ!» 
Вкусные истории. 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Бешеные гонки. «Профессия - ре-
портер». 
Знаменитые от рождения. Продол-
жение следует... 
«Карибские колдуны». Неизвестная 
ПЛЭНбТЗ 
«СЫЩИКИ». «ОЛИВКОВОЕ ДЕРЕ-
ВО». 

20.55 Мир кино. Боевик «СТИРАТЕЛЬ». 
2320 Все сразу! «Ночные развлечения». 
00.00 «ЗВЕЗДЫЕ ВРАТА». «ОТПУСК», 

«ПЕСНЬ ЗМЕЯ». 

Телеспектакль. 
18.50 Парижский журнал. Василий Ве-

рещагин. 
19.15 Тайны русского оружия. «Закрытое 

небо». 
19.45 Сферы. 
20.25 М/с «Рекс». 
20.40 «В ОГНЕ БРОДА НЕТ». 
22.10 Фрак народа. 
23.00 «Открытые небеса» представляют: 

фильм-лауреат премии «Ника» 
«Охота на ангела, или Четыре 
любви поэта и прорицателя». 

23.55 Анонсы. 
00.25 «Звезды XXI века». Концерт. 
00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 

08.00 
08.05, 

08.30 
10.00 
10.40 

11.35 
12.40 

13.05 
13.20 

14.15 

14.30 
15.30 
16.10 
16.35 
16.45 
1720 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«В ОГНЕ БРОДА НЕТ». 
Поет Олег Погудин. 
«Открытые небеса» представляют: 
фильм-лауреат премии «Ника» 
«Охота на ангела, или Четыре 
любви поэта и прорицателя». Док. 
фильм. 
Хрупкая вечность. 
М/с «Приключения Болека и Ле-
лека». 
Чем живет Россия. 
XX век. Избранное. «М.Булгаков: 
романы и судьба». 
Уроки русского. Н.В.Гоголь. «Мер-
твые души». Читает Михаил Уль-
янов. 
«ОТВЕРЖЕННЫЕ». 
Графоман. 
«ГОРАС И ТИНА». 
М/ф «Лиса и заяц». 
Наедине с Петром Великим. 
Ж.П.Венцель. «ОСЕННИЙ ВЕТЕР». 

06.00 
07.00, 
08.50 
09.00 
09.05 

10.00 
1025 
10.40 
11.00 
11.15 
11.30 
12.05 

13.10 
13.30 
14.00 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 

17.25 
18.00 
18.15 
19.00 
1950 
20.00 
20.55 
21.05 

23.10 
23.25 
23.35 
00.05 

Настроение. 
08.00 События. Время московское. 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ КРЫ-
ЛЬЯ». 
Православная энциклопедия. 
Телебукмекер. 
Петровка, 38. 
События. Время московское. 
Телемагазин. 
Городское собрание. 
Вспомни со мной. Татьяна Снежи-
на. 
Денежный вопрос. 
Деловая Москва. 
События. Время московское. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Двойной портрет. 
Регионы: прямая речь. 
М/ф «Ореховый прутик». 
Прогулки с Баталовым. Первая оче-
редь московского метро. 
Особая папка. 
События. Время московское. 
Детектив-шоу. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Постскриптум. 
Прогноз погоды. 
Мир кино. Детектив «СТАВКИ СДЕ-
ЛАНЫ». 
События. Время московское. 
ХОРОШО, БЫков. 
Мода поп-йор. 
Мир кино. Драма «РАССЕКАЯ ВОЛ-
НЫ». 

09.00 
0930 

10.00 
10.30 
11.00 
12.00 
13.00 
13.15 
13.45 
15.35 
16.10 
17.00 
18.00 
19.30 

21.40 

00.00 
01.00 

Ш / ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Русалочка». 

07.00 
07.30 
08.50 
09.00 
10.55 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 

15.00 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

00.05 
00.20 
00.30 
02.50 
03.45 

04.35 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

ОРТ 
06.35 

08.00. 
08.10 
08.40 
09.05 
09.50 
10.10 
10.30 
11.05 

11.40 
12.20 
13.15 
13.45 
14.15 
14.30 

15.15 

16.00 

Наше кино. «ЛЮБОВЬ К БЛИЖ-
НЕМУ». 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Армейский магазин. 
Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
Батальон смерти. Дело 2002 
года. 
Клуб путешественников. 
«ТАЙНЫ ОТЦА ДАУЛИНГА». 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и 
его друзья». 
Кремль-9. «Георгий Жуков. Охо-
та на маршала». 
Футбол. Финальный матч меж-
дународного турнира. Прямой 
эфир. 
Остросюжетный фильм «ЦВЕ-
ТЫ ОТ ПОБЕДИТЕЛЕЙ». 
Мир кино. Боевик «СЛУЖИТЕ-
ЛИ ЗАКОНА». 
Времена. 
Мир кино. Боевик «ПОЛУНОЧ-
НИК». 
Мир кино. Исторический бое-
вик «АГИРРЕ, ГНЕВ БОЖИЙ». 

РОССИЯ 
06.20 Фильм-сказка «ГОРОД МАСТЕ-

РОВ». 
07.40 М/ф «Большой бой Астерикса». 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.20 Доброе утро, Страна! 
10.55 Сам себе режиссер, 
11.50 Городок. Дайджест. 
12.25 Мир кино. Комедия «БРЕНДА 

СТАРР». 
14.00 Вести. 
14.20 Парламентский час. 
15.05 Диалоги о животных. 
16.00 Вокруг света. 
16.50 ТВ Бинго новости. 
16.55 Аншлаг. 
18.00 Мир кино. Комедия «СВАДЕБ-

НЫЙ ПЕРЕПОЛОХ». 
20,00 Вести недели. 
21,10 Комната смеха. 
22.10 Мир кино. Остросюжетный 

фильм «ЩЕПКА». 
00.20 Спорт за неделю, 
01.20 <ТВИН ПИКС». 

18.15 

20.10 

22.30 
23.45 

01.30 

НТВ 
07.55 Анонс дня. 
08.00 Сегодня. 
08.15 «ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 
08.40 Ох, уж эти дети! 
09.10 Пепси-чарт. 
10.00 Сегодня. 
10.15 «СЫЩИКИ». 
11.25 Любовь Слиска в программе 

«Растительная жизнь». 
12.00 Сегодня. 
12.25 Наше кино. «ДВА ДОЛГИХ ГУД-

КА В ТУМАНЕ». 
14.05 Вкусные истории. 
14.25 Служба спасения. 
15.05 Своя игра. 
16.00 Сегодня. 
16.25 Невольничий остров. «Профес-

сия - репортер». 
16.45 Я и моя собака. 
17.40 Ирина Отпева. «Женский взгляд» 

Оксаны Пушкиной. 
18.15 Очная ставка. «Юнона и Авось». 
18.50 Шоу Елены Степаненко. 
19.45 «СЫЩИКИ». «ИСЧЕЗНУВШИЙ 

АДОНИС». 
21.00 Намедни. 
22.15 Куклы. 
22.35 Остросюжетный фильм «ОТЕЛЬ 

СТРАСТИ». 
00.45 «ЛУНОЙ БЫЛ ПОЛОН САД». 

00.53 Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 
07.25 
07.30 

08.00 
09.00 

09.45 
10.15 
10.35 
11.00 
11.25 
11.45 
13.25 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Дикие животные. «Рекордсмены». 
10.35 Перепутовы острова. 
11.00 «ЗОЛОТЫЕ РОГА». 
12.20 Недлинные истории. 
12.35 1001 рассказ о кино. 
12.50 К 70-летию со дня рождения 

Майи Булгаковой. «КРЫЛЬЯ». 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.15 М/ф «Коля, Оля и Архимед». 
15.40 С.Прокофьев. Опера «ОБРУЧЕ-

НИЕ В МОНАСТЫРЕ». Спектакль 
Мариинского театра (Санкт-Пе-
тербург). Дирижер В.Гергиев. 

18.35 Тем временем. 
19.15 Дом актера. «Дороги, которые 

мы выбираем». 
19.55 М/с «Рекс». 
20,10 «НЕЗВАНЫЙ ДРУГ». 
21.35 Гость в актерской студии. Сью-

зен Сарандон. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Мир кино. «СЕКРЕТ ДЖО ГУЛ-

ДА». 
00.30 М/ф «О, море, море!», «Банкет». 

14.00 
14.15 

14.45 
15.25 
16.15 

18.10 
18.50 

20.00 
20.55 
21.05 

23.30 
23.40 
00.15 

00.45 

М/с «Тик-герой». 
М/с «Джин-Джин из страны Пан-
даленд». 
М/с «Гриффины». 
М/с «Симпсоны». 
Щедрое Лото. 
Кэдал истории: «БМВ». 
«24». Информационная программа. 
Мир спорта глазами «Жиллетт». 
«У МАТРОСОВ НЕТ ВОПРОСОВ!» 
Очевидец. 
Маленькая политика. 
М/с «Человек-паук». 
«МВДИКИ». 
Мир кино. Полицейский боевик 
«ПОКРОВИТЕЛЬ». 
Мир кино. «ТАНЦЫ С ВОЛКАМИ». 
1 серия. 
«МУТАНТЫ ИКС». 
Ночной музыкальный канал. 

тнт 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
Сегоднячко на свежую голову. 
Глобальные новости. 
«СЛОМАННАЯ ПОДКОВА». 
М/с «Сказки о фее Амальке». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«СИРЕНЫ». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Первые лица. Юрий Стоянов. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Триллер «ПРИКОСНО-
ВЕНИЕ МЕДУЗЫ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Для тех, кому за полночь... 
Сегоднячко. 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА. 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

Солнце - восход 0 2 . 4 0 ; заход 00 .44 
Луна - первая четверть 

™1 Полная вода 00 .08 высота 3 ,2 м ; 12.35 высота 3 ,4 м 
^ Малая вода 0 6 . 1 2 высота 1,1 м ; 18.55 высота 1,1 м 

ТВ спорт 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 20.00, 22.50 00.20 

Пресс-центр. 
07.25 Новый день. 
07.35 Уроки настольного тенниса. 
07.55 Аэробика. 
0820 Весенний актив российского бо-

дибилдинга. 
09.25 Новый день. 
09.35 «Япония и Корея 2002». Обратный 

отсчет. 
10.30 Аэробика. 
10.50 Дети Олимпа. 
11.30 Щит и мяч. 
12.20 Теннис. Турнир из серии «Майегз» 

в Германии. Четвертьфинал. 
14.30 «Тгапз \Л/ог1с1 5роП» представляет: 

«Спортивный глобус». 
15.20 НХЛ-плюс. 
16.00 Пресс-центр. 
16.30 Теннис. Турнир Ш А в Риме. По-

луфиналы. Прямая трансляция. 
20.30 Дети Олимпа. 
20.35 Спорт и... 
20.55 Футбол. Товарищеский матч. 

Сборная Германии - сборная Ав-
стрии. 

23.25 Дзюдо. Чемпионат Европы. Лич-
ные соревнования. 

01.00 Конный спорт. «Ргеакпезз Зйкез». 

АСТ 
06.00 М/с «Суперкнига». 
06.20, 18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.20 М/ф «Полет на Луну». 
07.50, 14.30 Счастливого пути! 
08.00, 15.45 Из жизни животных... 
08.15 «АДЪЮТАНТ ЕГО ПРЕВОСХОДИ-

ТЕЛЬСТВА». 
09.30 М/с «Ведьма Салли». 
09.50, 14.55 «АРАБЕЛА ВОЗВРАЩАЕТСЯ». 
10.25, 19.30 Только для женщин. 
11.00 «НАЗАД В ШЕРВУД». 
11.50, 16.00 Телемагазин. 
12.00, 04.45 Голова на плечах. 
12.15 М/с «Летающий дом». 
12.50, 01.30 «МИЛВДИ». 
15.25, 00.00, 04.20 Просто песня. 
16.20 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». «ВРА-

ТА УЧЕНОСТИ». 
17.45 М/ф «Приключения Точки и Запя-

той». 
18.00 Европа сегодня. 
19.55, 03.30 «ЖАР СОЛНЦА». 
21.00, 03.00 Классика. Избранное. 
21.30, 05.00 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
22.30 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 
23.30 М/ф для взрослых «Приключение 

казака Энея». 
«АЛМАЗЫ». 

01.10 И зажигаем свечи. О.Матушкина. 

09.00, 
09.40 
10.10 
10.40 
11.35 
12.00 
12.35 
13.05 
19.00 
1930 

21.00 
21.20 
22.00 
22.20 

00.50 

15.00, 
15.25 
17.00, 

17.15 
18.20 
20.00 
20.45 
22.15 
00.30 
01.25, 
02.00 

ТВ-21 
18.20,00.30 Телегазета. 
М/с «Шахерезада». 
Новости 21 канала. 
«ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
На страже природы. 
Рулевой. 
Новости 21 канала. 
«ЛЮДИ X». 
«Грозовые камни-2». 
«НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПИ-
НОККИО». 
Сокровища мировой культуры. 
Путеводитель для гурманов. 
Про кино. 
Фантастический триллер «МАТРИ-
ЦА». 
Музыка. 

БЛИЦ 
22.00,01.00,04.25,08.30 Телерынок. 
«ПАПАШИ». 
17.45, 20.30, 21.15 Больше хоро-
ших товаров и услуг. 
Мультфильм. 
«СУДЬЯ ДРЕДЦ». 
Самая любимая. 
Терра-медика. 
«ГОДЗИЛЛА». 
«Сокровища». Док. фильм. 
08.00 Клипы. 
«ИЩИТЕ ЖЕНЩИНУ». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информация, 

объявления. 
18.35 Обзор прессы. Авторская програм-

ма. 
18.40 Звезды и судьбы. Астрологичес-

кий прогноз на неделю. 
18.50 Музыкальный курьер. 
19.10 Мультипликационные фильмы. 

ГТРК «Мурман » 
07.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.40 «36,6» представляет: «Имидж-клас-

су - 5 лет». 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.46 «Наша версия под грифом «Сек-

ретно». К 80-летию российской кон-
трразведки. 

18.24 «Дистанция надежд и побед». 
Видеофильм о 68-м Празднике 
Севера. 

20.35 Панорама недели. 

19 МАЯ 

Смотрите на канале. 
Москва на все времена. Глав-
ная выставка страны. 
Отчего, почему? 
М/ф «Братья Лю», «Трубка и 
медведь». 
Полевая почта. 
Наш сад. 
Лакомый кусочек. 
Московская неделя. 
Деловая лихорадка. 
«КАРЬЕРА ДИМЫ ГОРИНА». 
Елена Кондулайнен в програм-
ме «Приглашает Борис Нот-
кин». 
События. Время московское. 
Все о здоровье. В день памяти 
жертв СПИДа. «Территория 
любви и страха». 
Алфавит. 
Слушается дело. 
«ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-
СТВО». 
Великая иллюзия. 
Чемпионат мира по шоссейно-
кольцевым мотогонкам. Гран-
при Франции. 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. Детектив «КАЗИ-
НО». 1 и 2 части. 
События. Время московское. 
Спортивный экспресс. 
Сенсации и не только в про-
грамме «Деликатесы». Чем 
питаются сатанисты и чего ждать 
от искусственного оплодотво-
рения? 
Бомба года. 

МН 7У 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Русалочка». 
09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Джин-Джин и страны Пан-

даленд». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
11.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
12.00 Канал истории: «Взломщики 

кодов». 
13.00 «24». Информационная про-

грамма. 
13.15 Военная тайна. 
13.45 Метро. 
14.00 «ХЛЕБ, ЗОЛОТО, НАГАН». 
15,30 «1/52». Спортивное обозрение. 
15.50 Очевидец. 

16.25 
17.00 
18.00 
19.30 

21.45 

23.35 
00.35 
01.05 

08.00 

08.30, 
09.00, 
09.30 
09.50 
10.00 

12.00 

13.00 
13.30 

14.30 
15.00 
16.00 

17.00 
18.00 

20.30 
21.00 
21.25 
21.30 

23.55 
00.55 

02.55 
03.00 
03.25 
04.10 

07.00 
07.10 
07.20 
07.45 
08.15 

10.35 
11.00 
11.30 
11.40 
11.50 

«АГЕНТСТВО». 
М/с «Человек-паук». 
«МЕДИКИ». 
Мир кино. Криминальная коме-
дия «НЕИСПРАВИМЫЙ». 
«ТАНЦЫ С ВОЛКАМИ». 2 се-
рия. 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
Альфред Хичкок представляет. 
Ночной музыкальный канал. 

1 1 ^ Солнце - восход 0 2 . 2 9 ; заход 00 .55 
Луна - первая четверть 

к Полная вода 0 1 . 1 0 высота 3,1 м ; 13.35 высота 3 ,3 м 
Малая вода 07 .15 высота 1,2 м ; 20 .05 высота 1,1 м } 

ТНТ 

в Германии. Полуфиналы. ТВ—-21 
14.00 Пресс-центр. 1 и с 1 

14.25 Профессиональный бокс. Бой 09.00,18.20, 00.30 Телегазета, 
за звание Чемпиона мира. Кон- 09.40 «Грозовые камни-2». 
стантин Цзю - Бен Таки. 10.10 «НОВЫЕ ПРИКЛЮЧЕНИЯ ПИ-

16.00 Пресс-центр. НОККИО». 
16.30 Теннис. Турнир У\ЛГА в Риме. 1 1 4 0 Сокровища мировой культуры. 

финал. ^ - 5 5 Путеводитель для гурманов. 
18.30 Фигурное катание. Шоу Крис- 12-35 Про кино 

«Из жизни женщины». Дайд 
жест. 
16.30 М/с «Сейлормун». 
15.30 М/с «Марсупилами» 
Первые лица. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Приключенческий 23.20 Теннис 
фильм «ВЕРНОЕ СЕРДЦЕ». 
«Сегоднячко» за неделю». Дай-
джест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. «Дворец Клео-
патры». 
Истории океанов. 
Осколки времени. 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Криминальная мелодрама «ЛЮ-
БОВЬ И МАФИЯ». 1 серия. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Кино, кино, кино. 
Глобальные новости. 
Криминальная мелодрама «ЛЮ-
БОВЬ И МАФИЯ». 2 серия. 
Реслинг на ТНТ. Женская лига. 
Боевик «КИКБОКСЕР-2. ВОЗ-
ВРАЩЕНИЕ». 
Глобальные новости. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
«Сегоднячко» за неделю». Дай-
джест. 

ТВ спорт 
Программа передач. 
Новый день. 
Уроки шахмат. 
Аэробика. 

ти Ямагучи. 
19.30 Шахматное обозрение. 
20.00 Пресс-центр. 
20.30 Дети Олимпа. 
20.35 Дзюдо. Чемпионат Европы. 

Командные соревнования. 
22.45 Пресс-центр. 

Турнир из серии 
«Маз1ег5» в Германии. Финал. 

АСТ 
06.00 М/ф «Клоун Ро и его собака 

Коко». 
06.10 Страна Фестивалия. Комбини-

рованные съемки. 
06.40 «СЧАСТЛИВЫЙ НЕУДАЧНИК». 
08.05 Страна моя. 
08.40 Кумиры экрана. Т.Самойлова. 
09.15 Театр на экране. «Проснись и 

пой». Московский Театр сатиры. 
10.55 Просто 15. 
11.50,15.45 Телемагазин. 
12.00 Азбука права. Основы федера-

лизма. 
12.30 V Международный фестиваль 

«Надежды Европы». 
13.00 Вас приглашает оперетта. Пе-

редача 1-я. 
13.30 «ЖЕСТОКИЙ РИНГ». 
15.05 Грамотей. 
15.55 Счастливого пути! 
16.10,00.50 «ЗДРАВСТВУЙТЕ, Я 

ВАША ТЕТЯ!» 
18.00 Очевидное - невероятное. Век 

XXI. Воспитание детей. 
18.30 Вместе. 
19.05,05.20 Заряд бодрости. 
19.45,03.20 «ДАМА С КАМЕЛИЯМИ». 
21.30 Джаз и не только. 

12.55 «МАТРИЦА». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-2». 
19.30 Фантастическая комедия «БАН-

КА С ЧЕРВЯКАМИ». 
21.00 Гость в актерской студии. Гэб-

риэл Бирн. 
22.00 Артконвейер. 
22.20 Романтическая комедия «ХОЛО-

СТЯК». 
00.00 Короткометражный т/ф «Окры-

ленный». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,20.45, 01.00, 04.05, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «НЕ УПУСКАЙ ИЗ ВИДА». 
17.15,17.45, 18.30, 21.10 Больше 

хороших товаров и услуг. 
17.30 Мультфильм. 
18.00 Молодежная программа «Реак-

тор». 
18.45 «ПЛОХИЕ ПАРНИ». 
21.15 «СНОВА В ШКОЛУ». 
23.00 «ХРИСТОФОР КОЛУМБ». 
01.25,08.00 Клипы. 
01.30 Христофор. 
02.00 «ПОВОРОТ». 

21.55 «СВИДЕТЕЛЬСТВО О БЕДНОСТИ». 
Хоккей" Кубок Стэнли. Полуфи- 23.10 Кинопанорама. Встречи. А.Кон-
нал. Во втором перерыве: чаловскии. 
09.45 Пресс-центр. 23.45 Грамотеи. 
Аэробика. 00.20 Старые знакомые. «Трио «Ро-
Пресс-центр. МЭНй-
Новый день. 02.30 Просто 15. 
Дети Олимпа. 05.10 Неизвестная Россия. «Тени Ра-
Теннис. Турнир из серии «Майегз» монского замка». 

именины 
МАЙ 

Василий, Донат, 
Максим, Никита, 

13 -
Игнат, 
Яков 

14 - Ефим, Игнат, Макар, 
Тамара, Пафнутий 

15 - Афанасий, Борис, 
Глеб, Михаил, Давид, Зоя, 
Роман 

16 - Мавра, Петр, Тимо-
фей, Феодосий 

17 - Кирилл, Климент, 
Никита, Пелагея 

18 - Ирина, Яков 
19 - Денис, Михей 


